Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100055

55

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13252/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106132520201835 . Objeto: Contratação da Finatec para apoiar a execução
e o desenvolvimento do Projeto de Extensão "Capacitação dos Agentes Comunitários de
Saúde e Profissionais da Atenção Básica para Atendimento na Promoção de Políticas de
Equidade em Saúde com Foco na Mulher Rural". Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação da Finatec. declaração de Dispensa em 18/12/2018. MARIA LUCILIA DOS
SANTOS. Decana de Administração. Ratificação em 19/12/2018. MARCIA ABRAHAO
MOURA. Reitora da Unb. Valor Global: R$ 1.660.133,73. CNPJ CONTRATADA :
37.116.704/0001-34 FUNDACAODE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E TECNOLOGICO S .

(SIDEC - 20/12/2018) 154040-15257-2018NE800500

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL N. 409, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei n.
8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de
Resultado Final N. 409/2018 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto
de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a
seguir: Edital Convocatório N. 342/2018 publicado no DOU de 11/10/208 / Unidade
Acadêmica: Faculdade de Medicina - FM / Área: Medicina de Família e Comunidades
/ Candidatos Aprovados: 1. Bruno Pereira Stelet; 2. Rodolfo Rêgo Deusdará Rodrigues;
3. Anna Luiza Braga Plá; 4. Gustavo Campello Rodrigues.

FÁBIO SOUSA DO VALE
Decano de Gestão de Pessoas

Substituto

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006002280201873.
DISPENSA Nº 31/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC -
UFABC. CNPJ Contratado: 00000028000129. Contratado : TARGET ENGENHARIA E
CONSULTORIA -LTDA.. Objeto: Assinatura de licença de uso de serviço de acesso a
normas e documentos regulatórios, para visualização, atualização e gerenciamento da
coleção de normas brasileiras e normas mercisul. Fundamento Legal: Lei 8666/93, art.
24 . Vigência: 21/12/2018 a 21/12/2019. Valor Total: R$10.159,88. Fonte: 8100000000
- 2018NE800720. Data de Assinatura: 11/12/2018.

(SICON - 20/12/2018) 154503-26352-2018NE800048
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPRIMENTOS E AQUISIÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01

CONTRATO Nº 57/2017
Nº Processo: 23006.001872/2017-97. Concorrência n° 07/2017. Concedente: Fundação
Universidade Federal do ABC - UFABC. CNPJ: 07.722.779/0001-06. Concessionária:
Copymooca Serviços Reprográficos Ltda - EPP. CNPJ: 00.385.603/0001-59. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com consequente
alteração do Caput da Cláusula Décima Primeira do referido Contrato. Valor mensal da
concessão: R$ 500,03 (quinhentos reais e três centavos). Fundamento Legal: Lei nº
8666/93 e demais legislações correlatas. Vigência: 08/01/2019 até 08/01/2020. Data de
Assinatura: 17/12/2018.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 74/2018

Foram vencedoras desta licitação as seguintes empresas: A FERRAGISTA
COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ 29.928.575/0001-50, para os itens
14e62; ARIADNER DA SILVA, CNPJ 27.204.689/0001-22, para os itens 1,11,47e71; BRA
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 08.691.984/0001-06, para o item 60; BRASIDAS EIRELI, CNPJ
20.483.193/0001-96, para o item 72; CRISTIANE FERNANDES PARMAGNANI VARGAS-
ARTIGOS DE VESTUÁRIO, CNPJ 31.494.539/0001-78, para os itens 7,12,13,19e32;
EXTINCOM DO BRASIL - COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA, CNPJ 19.320.823/0001-22, para os itens 16,21,34,35,39,57e65; J4 SERVIÇOS E
NEGÓCIOS E MULTIPLOS EIRELI, CNPJ 11.472.186/0001-06, para o item 20; M & P
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 25.214.690/0001-02, para os itens
8,10,17,22,23,36,37,43,44,45,46,48,54,59e70; MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA, CNPJ 24.595.488/0001-05; para os itens 55,56,67e69; REVO
FERRAMENTAS DE CORTE, CNPJ 16.576.583/0001-33, para o item 68; RPF COMERCIAL
EIRELI, CNPJ 03.217.016/0001-49, para o item 64; SANIGRAN LTDA, CNPJ 15.153.524/0001-
90, para o item 18; SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
29.926.189/0001-20, para os itens 33e63. Restando Deserto os itens
2a6,15,24,25,28,31,38,40a42,49a52e58 e Fracassados os itens 9,26,27,29,30,53,61,66e73.

CLEITON RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2018) 154502-26350-2018NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO Nº 84/2018

O Pregão nº 84/2018 resultou em fracassado.

ALEXANDER MATOS LEITÃO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2018) 150248-26350-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 67/2018

Foram vencedoras deste certame as empresas: UNIVERSAL LTDA cnpj nº
10.918.870/0001-06 para o item 04, no valor total de R$ 806.538,50; BMH EIRELI cnpj
nº 27.300.682/0001-04 para o item 02, no valor total de R$ 235.945,80; BELBI EIRELI
cnpj nº 27.901.764/0001-04 pra o item 03, no valor total de R$ 110.600,00; NACIONAL
S.A. cnpj nº 52.202.744/0001-92 para os itens 9, 10, 11, 12, 13 e 14, no valor total
de R$ 11.044,01.

ALEXANDER MATOS LEITÃO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2018) 150248-26350-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 75/2018

Foi vencedora deste certame a empresa E.A.S. ROLLANO cnpj nº
14.374.976/0001-39 para os itens 6 e 7, no valor total de 521,24.

ALEXANDER MATOS LEITÃO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2018) 150248-26350-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 294, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

A PRÓ-REITORA DE ENSINO, em exercício, da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR no. 274 - MR, de 29 de abril de
2016, e de acordo com o Artigo 39 da Resolução no. 120 - CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados DEFINITIVOS dos
Concursos Públicos para provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, abertos por meio do Edital nº 235/2018-PROEN e prorrogado pelo Edital nº 245/2018-PROEN e
homologados pelos respectivos Colegiados.

1.Centro de Ciências Exatas e Tecnologia - CCET
1.1Departamento de Tecnologia Química

. Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

. ENGENHARIA DE MATERIAIS, METALÚRGICA, ENGENHARIA QUÍMICA ADJUNTO A Leonardo Tadeu Boaes Mendonça - 1º lugar

1.2Coordenação do Curso de Engenharia Civil

. Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

. ENGENHARIA CIVIL / ESTRUTURAS ADJUNTO A Felipe Alexander Vargas Bazán - 1º lugar

CONCEIÇÃO DE MARIA MOURA NASCIMENTO RAMOS

EDITAL Nº 295, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

A PRÓ-REITORA DE ENSINO, em exercício, da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR no. 274 - MR, de 29 de abril de
2016, e de acordo com o Artigo 35 da Resolução no. 120 - CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados PROVISÓRIOS dos
Concursos Públicos para provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, abertos por meio do Edital nº 235/2018-PROEN e prorrogado pelo Edital nº 245/2018-PROEN e
homologados pelos respectivos Colegiados.

1.Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS
1.1 Departamento de Medicina III

. Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

. P E D I AT R I A AU X I L I A R Barbara Neiva Tanaka - 1º lugar

. GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA AU X I L I A R Patricia Silva Golino - 1º Lugar
Sylvia Cristine de Avelar Bottentuit - 2º Lugar

1.2 Departamento de Oceanografia e Limnologia

. Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

. CIÊNCIAS AMBIENTAIS ADJUNTO A Leonardo Silva Soares - 1º lugar
Denilson da Silva Bezerra - 2º Lugar
Marcelo Henrique Lopes Silva - 3º Lugar
Eduardo Henrique Costa Rodrigues - 4º Lugar
Diego de Arruda Xavier - 5º Lugar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-21T03:09:11-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial